
Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 2/2015 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 18. 2. 2015 

 
Přítomni:   Bučko, Hasa, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová, Zeman 
Sekretariát:  Kalašová, Šotola, Vojáčková 
Hosté:  Řádek(KRK)  

 
1.  Schválení programu jednání a zápisu ze sch ůze VV ČGF č. 1/2015 

 
Text Zápisu ze schůze VV ČGF č. 1 schválen s úpravou bodu 7. b). Schválen Program 
schůze VV ČGF č. 2/2015. 
 
Kontrola úkol ů 

 
 Úkol 3/7/2013 Zpracovat novelizaci platného Soutěžního řádu ČGF.  

            Z: Slavík       T: 31.1. 2015 
                      Úkol spln ěn         
     

   Úkol 5/5/2014  Připravit první návrh novelizace Stanov ČGF. 
 Z: Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman    T: 30.11. 2014 

  Úkol trvá       T: 11.3. 2015 
   

Úkol 2/7/2014  Zaslat ČUS údaje doplňující evidenci a statistiku členské základny ČGF 
získané ČUS po územní linii prostřednictvím okresních sdružení ČUS. 

 Z: Sarichev, Slavík      T: 10.2.  2015 
 Úkol spln ěn 
 
Úkol 3/7/2014  Zaslat na FIG žádost sportovní gymnastky Anny-Márie Kányai o stipendium 

FIG pro rok 2015. 
 Z: Slavík       T: 16.1.  2015 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 8/7/2014  Připravit a podepsat smlouvu o spolupráci při pořádání MČR TeamGym 

2015 mezi ČGF a T.J. Sokol Královské Vinohrady. 
             Z: Řehořová, Míková, Vojá čková , Šotola   T: 28.2. 2015 

  Úkol trvá 
 

   Úkol 11/7/2014  Informovat oddíly o možnosti požádat si o finanční příspěvek v rámci 
Motivačního programu v případě, že došlo k přestupu jimi registrovaného 
závodníka nebo závodnice k 1.1.2014, k 1.7.2014 a k 1.1.2015 do oddílu, 
při kterém je zřízeno SpS, OSpS nebo SCM a za předpokladu, že 
přestupující plní požadovaná výkonnostní kritéria. 

 Z: Slavík      T: 19.12. 2014 
            Úkol trvá  

 
Úkol 1/1/2015  Oslovit KSK a KGS ohledně ankety  „Trenérka, cvičitelka roku 2014“ a 

zaslat  ČOV návrhy jmen obdržené od KSK a KGS..  
 Z: Vojáčková       T: 27.2. 2015 

  Úkol spln ěn 
 

  Dne 13.2. 2015 zaslán na ČOV seznam navrhovaných trenérek do ankety 
„Trenérka, cvičitelka roku 2014“: E. Hýbalová (TJ Ostrožská Nová Ves), 
J.Sieglová (TJ Slovan Karlovy Vary), L. Šotolová (TJ Sokol Horní 



Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 2 - 

Počernice), A. Lužová (T.J. Sokol Brno I), J. Giebfriedová (T.J. Sokol 
Domažlice), L.Stuchlá (T.J. Sokol Mor. Ostrava 1). 

 
Úkol 2/1/2015  Zaslat oddílu SG T.J. Sokol Zlín dopis s rozhodnutím VV ČGF nevyhovět 

jejich žádosti anulovat výsledek utkání Extraligy mezi T.J. Sokol Brno I a 
T.J. Sokol Zlín, které se konalo dne 4.12. 2014 v Brně.  

 Z: Slavík       T: 23.1. 2015 
           Úkol spln ěn  
 

Úkol 3/1/2015  Zaslat na FIG žádost o souhlas se startem Davida Jessena za Českou 
republiku ve sportovní gymnastice mužů 

 Z: Slavík       T: 31.1. 2015 
           Úkol spln ěn  
 

Úkol 4/1/2015  Zaslat VV ČSGS odpověď na otevřený dopis adresovaný členům VV ČGF 
a KRK ČGF.  

 Z: Slavík       T: 31.1. 2015 
            Úkol spln ěn  
 

     Členové VV ČGF byli seznámeni s obsahem dopisu adresovaného VV 
ČSGS. 

 
Úkol 5/1/2015  Zpracovat a zaslat na MŠMT žádost o dotaci MŠMT v oblasti investic na 

rok 2015 - Program 133510, subtitul 133513 - Podpora materiálně 
technické základny sportovní reprezentace.  

 Z: Slavík       T: 30.1. 2015 
            Úkol spln ěn  

 
Úkol 6/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků KSK a KGS na rok 2015 

v celkové výši 400000,- Kč na základě kritérii schválených VV ČGF dne 
21.1. 2015. 

 Z: Slavík       T: 11.2. 2015 
            Úkol trvá        T: 11.3. 2015 
 

Úkol 7/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků na činnost registrovaných 
oddílů ČGF na rok 2015 (Program V - MŠMT) na základě kritérii 
schválených VV ČGF dne 21.1. 2015. 

 Z: Slavík       T: 11.2. 2015 
            Úkol trvá        T: 11.3. 2015 

 
Úkol 8/1/2015  Informovat zákonné zástupce žadatelů a jejich mateřské oddíly/kluby o výši 

finančního příspěvku na rok 2015 v rámci projektu „Příznivci olympioniků  
 V. Čáslavské a Y. Enda podporují gymnastické talenty“ a zaslání finančního 

příspěvku na bankovní účet mateřského oddílu/klubu úspěšného žadatele. 
  Z: Kalašová, Vojáčková     T: 31.1. 2015 

  Úkol spln ěn  
 
Úkol 9/1/2015  Připravit podklady pro hodnocení činnosti SpS, SCM, VSCM a OSpS za rok 

2014 a návrhy na zařazení sportovců pro rok 2015 a zaslat je ke kontrole 
oddílům, při kterých jsou SpS, SCM, VSCM a OSpS zřízena.  

 Z: Slavík       T: 31.1. 2015 
 Úkol spln ěn 
 
Úkol 10/1/2015 Projednat situaci ohledně přestupu části oddílů moderní gymnastiky pod 

ČGF jak s Š. Panskou, tak se Z. Jeřábovou (gen. sekretářka ČSMG) a 
seznámit VV ČGF se závěry na schůzi VV ČGF dne 18.2. 2015.  

 Z: Bučko, Vojáčková     T: 18.2.2015 



Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 3 - 

           Úkol spln ěn  
 
Úkol 11/1/2015  Umístit na internetové stránky ČGF informaci o úrazovém pojištění a 

pojištění odpovědnosti trenérů sjednaném prostřednictvím ČUS.  
 Z: Sarichev, Šotola      T: 23.1. 2015 

 Úkol spln ěn 
 
Úkol 12/1/2015  Zaslat předsedům TK ČGF a zodpovědným osobám KSK a KGS, které 

jmenují předsedové KSK a KGS přístupová hesla umožňující přístup do 
informačního systému GIS.  

 Z: Sarichev, Šotola      T: 31.1. 2015 
                          Úkol spln ěn 

 
Úkol 13/1/2015  Zaslat členům VV ČGF návrh úpravy Motivačního programu, který by řešil 

finanční ohodnocení oddílů, které předávají sportovce ve věku 7-8 let 
neplnící výkonnostní kritéria pro zařazení do SpS a SCM.  

 Z: Musil        T: 15.2. 2015 
 Úkol spln ěn 

 
2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

• Jednací řád VV ČGF  
Členové VV ČGF obdrželi konečný návrh Jednacího řádu ČGF. 
 
VV ČGF hlasoval o znění č. IV. odst. 12.:“ Ze schůzí VV pořizuje osoba pověřená 
předsedou písemný zápis, který je zasílán členům VV po schválení předsedou nejpozději do 
7 dnů od konání schůze VV.“ 
pro: 5, proti: 0, zdrž.: 1 
 
VV ČGF schválil návrh Jednacího řádu ČGF včetně schváleného znění čl. IV. odst. 12..  
pro: 6, proti: 0, zdrž.: 0 
 

• Informace o hospodaření ČGF za rok 2014  
Členové VV ČGF obdrželi první „nástřel“ přehledu o hospodaření ČGF za rok 2014. 
Hospodaření ČGF za rok 2014 skončí účetní ztrátou. ČGF vyúčtovala veškeré dotace 
MŠMT obdržené v roce 2014 v požadovaném termínu do 31.1. 2015 s výjimkou investiční 
dotace s termínem pro závěrečné vyúčtování do 10.4. 2015.  
 
Úkol č. 1/2/2015: Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty přehled 

hospodaření jednotlivých TK ČGF a přehled hospodaření ČGF v oblasti 
společné činnosti za rok  2014.   

      Z: Kalašová     T: 11.3. 2015 
 

• Seminář ČOV a MŠMT, 4.3. 2015, Praha 
Za ČGF se semináře „Činnost sportovních svazů v oblasti vzdělávání mládeže a jejich 
spolupráce s gymnázii se sportovní přípravou“ zúčastní R. Slavík. 

 
• Informace Eurogym 2016 

      - záštita předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR p. J. Hamáčka 
      - příprava spuštění webových stránek a facebooku Eurogym 2016 
      - příprava české a anglické verze Bulletinu č. 1 
      - příprava marketingové kampaně ve spolupráci se společností Christian VIP  

   - příprava Open Party ve spolupráci s Magistrátem Českých Budějovic při příležitosti výročí    
     750 let od založení města  

     - příprava Infomeetingu (17.-18.4. 2015, České Budějovice, Clarion Congress Hotel)  
     - schůze OV Eurogym 2016 (9.-10.3. 2015, České Budějovice)  



Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 4 - 

 
• Evropské hry 2015 

Ve dnech 2.-7.3. 2015 jsou pořádány pořadateli v Baku zkušební gymnastické soutěže, na 
které byly pozvány na náklady pořadatele R. Řehořová (SGŽ)  a A. Višňová (AER). 

 
• Termín Valné hromady ČGF 2015  

      VV ČGF schválil návrh VR ČGF na konání VH ČGF 2015 v sobotu 19.9. 2015. 
pro: 6, proti: 0, zdrž.: 0 
 

• Návrh změn Stanov ČUS  
Členové ČGF obdrželi v tištěné podobě návrh změn Stanov ČUS včetně komentáře. 
Sportovní svazy mohou zasílat připomínky k navrhovaným změnám stanov do 10.3. 2015. 
 

• Mistrovství ČR v olympijském šplhu, 13.12. 2014, Praha 
Předseda ČGF upozornil na skutečnost, že na Mistrovství ČR v olympijském šplhu 
startovalo v rozporu s platným Soutěžním řádem 10 neregistrovaných závodníků  
a 5 neregistrovaných závodnic. 

 
3.   Dělení finan čních prost ředků SpS, OSpS, SCM a VSCM na rok 2015 

     Členové VV ČGF obdrželi návrh dělení finančních prostředků na rok 2015 prostřednictvím 
elektronické pošty dne 11. 2. 2015. Návrh obdrželi i v tištěné podobě.  

 
VV ČGF schválil vyčlenění 558000,- Kč z celkové částky určené na Program II na STM    
oddílů ČUS. Zbývající částka 3801900,- Kč doplněná o 121149,- Kč z Programu V je 
rozdělena v poměru 10% pro neolympijské sporty (gymnastický aerobik, teamgym) a 90%  pro 
olympijské sporty (sportovní gymnastika mužů a žen, skoky na trampolíně). Viz příloha č.1. 
pro: 6, proti: 0, zdrž.: 1 
 

     Gymnastický aerobik 
VV  ČGF schválil počty a jmenné seznamy zařazených sportovců v OSpS: 
- Sport Aerobic Liberec (15) 
- Aerobik Sport Centrum Zlín (19) 
- Pro Fittnes Praha (6). 
pro: 7, proti: 0, zdrž.: 0 
VV ČGF doporučuje TK AER zvážit stanovení bodových limitů pro 11-ti leté závodnice   
v kategorii ND pro zařazení do OSpS. 

 
     Sportovní gymnastika mužů 
     VV ČGF souhlasil s upřesněním výkladu přidělení bodů za výkonnost u kategorie starší žáci: 

1 bod za 63,00 b. do 11 let, 1 bod za 66,00 b. 12 let a starší (viz Tabulka 2 SG muži - 
Hodnocení středisek). 
pro: 6, proti: 1, zdrž.: 0 
 
VV  ČGF schválil počty a jmenné seznamy zařazených sportovců ve SpS: 
- SK Hradčany Praha (6) 
- T.J. Sokol Praha Vršovice (6)  
- GK Šumperk (5) 
- T.J. Sokol Brno I (5) 
- T.J. Sokol Zlín (4) 
- T.J. Sokol Kolín (4)  
- TJ Prostějov (1) 
pro:7, proti: 0, zdrž.: 0 

 
VV  ČGF schválil počty a jmenné seznamy zařazených sportovců ve SCM a VSCM: 
- SCM SK Hradčany Praha (5) 
- SCM ČGF (11) 
- VSCM ČGF (4) 



Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 5 - 

pro:7, proti: 0, zdrž.: 0 
 

     Sportovní gymnastika žen 
     VV ČGF souhlasil s upřesněním výkladu přidělení bodů za výkonnost u kategorie žákyně A: 

1 bod za 58,00 b.  11 let a starší (viz Tabulka 1 SG ženy - Hodnocení středisek). 
pro: 7, proti: 1, zdrž.: 0 
 
VV  ČGF schválil počty a jmenné seznamy zařazených sportovců ve SpS: 
- TJ Bohemians Praha (15) 
- T.J. Sokol Brno I (15) 
- T.J. Sokol Kampa (14) 
- GK Vítkovice (8) 
- T.J. Sokol Moravská Ostrava 1 (7)  
- T.J. Sokol Kladno (7) 
- TJ Prostějov (6) 
- GK Šumperk (4) 
pro: 8, proti: 0, zdrž.: 0 

 
VV  ČGF schválil počty a jmenné seznamy zařazených sportovců ve SCM a VSCM: 
- T.J. Sokol Moravská Ostrava 1 (7)  
- T.J. Sokol Brno I (6) 
- TJ Bohemians Praha (5) 
pro: 8, proti: 0, zdrž.: 0 

 
     Skoky na trampolíně 

TK TRA zašle na sekretariát ČGF do 11.3. 2015 návrh dělení finančních prostředků SpS, 
SCM a VSCM ve skocích na trampolíně na rok 2015. Bez odsouhlasení rozdělení financí ze 
strany VV ČGF nebudou střediskům skoků na trampolíně zaslány finanční prostředky na rok 
2015.  

 
Úkol č. 2/2/2015: Zaslat SpS, OSpS, SCM a VSCM ke kontrole návrh na rozdělení finančních 

prostředků včetně bodového hodnocení výkonů zařazených sportovců.   
 Z: Slavík     T: 23.2. 2015 

 
Úkol č. 3/2/2015:  Zaslat na sekretariát návrh na rozdělení finančních prostředků SpS, SCM a 

VSCM ve skocích na trampolíně na rok 2015.   
            Z: Zeman     T: 11.3. 2015 
 

4. Zprávy technických komisí 
 

        a/ Všeobecná gymnastika (J. Bu čko) 
    

• Informace o stavu příprav MČR TeamGym 2015 
   Termín: 7.-9.5. 2015, Místo: Sportovní hala AC Sparta Praha, Podvinný Mlýn, Praha-Libeň.    
 
• Informace ME TeamGym 2016 

 UEG přidělilo pořadatelství ME TeamGym 2016 Slovinsku. Místo: Maribor. 
 
b/  Gymnastický aerobik (A. Viš ňová) 
 
• 9th Czech Aerobic Open, 14.-15.3. 2015, Zlín / CZE 
   Informace o stavu příprav. Přihlášeno 920 závodnic a závodníků z 15-ti zemí (AUT, AZE, 

BLR, BUL, CZE, GER, GRE, HUN, IRI, ITA, LTU, ROU, RUS, SVK, SWE). Zajištěn on-line 
přenos z průběhu soutěží a TV záznam z nedělního finále (ČT4 Sport). 

 
 
 



Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 6 - 

• Pohár Federací 2015 - 1. kolo 
   Termín: 28.-29.3. 2015. Místo: Sportovní hala VUT Brno, Technická 14, Brno - Královo Pole.  

Závod je pořádán zároveň jako Akademické MČR. 
 
• Příprava na Evropské hry 2015 
   A. Višňová informovala o přípravě 5-ti členné skupiny na Evropské hry. Příprava probíhá 

formou víkendových soustředění střídavě ve Zlíně a v Brně.   
 
c/ Sportovní gymnastika muž ů (A. Hasa) 
 
• 1. výcvikový tábor juniorů, 6.-8.2. 2015, Brno  
   Výcvikového táboru se zúčastnilo 12 gymnastů.  
 
• Nominace - Mezinárodní závod „International Junior Team Cup, 27.-28.3. 2015, Berlín / GER 
   Závodníci: F. Černý, M. Ďásek, Otakar Palek, Jakub Švehlík.   
   Trenér: J. Labonek. Rozhodčí: V. Kocián. 
    
    VV ČGF vzal nominaci na vědomí.    
 
• Extraliga družstev ve sportovní gymnastice mužů 

TKM se rozhodla vrátit k původnímu dvoukolovému formátu soutěže. Povoleno hostování  
2 závodníků s tím, že na nářadí může nastoupit vždy jen 1 hostující závodník.  

 
Úkol č. 4/2/2015: V souvislosti se změnou formátu soutěže Extraligy družstev ve sportovní 

gymnastice mužů upravit Závodní program mužských složek ve sportovní 
gymnastice.   

           Z: Hasa, Slavík     T: 28.2. 2015 
 
d/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
• Nominační závody na Mistrovství Evropy a Evropské hry ve sportovní gymnastice žen 
   1. nominační závod:   7.3. 2015, Brno 
   2. nominační závod: 14.3. 2015, Brno 

 
e/ Skoky na trampolín ě (V. Zeman) 
 
• 1. výcvikový tábor, 31.1.-1.2. 2015, Liberec 

V Liberci proběhl ve dnech 31.1.-1.2. 2015 v souladu s Plánem přípravy reprezentace ČR ve 
skocích na trampolíně juniorů a seniorů první výcvikový tábor reprezentace a zároveň členů 
SpS a SCM. 

 
 
5. Různé 
 

• Motivační program 
Po diskusi byli M. Musil a R. Slavík pověřeni VV ČGF dopracováním 2 návrhů úprav 
Motivačního programu, který by řešil finanční ohodnocení oddílů, které předávají sportovce ve 
věku 7-8 let neplnící výkonnostní kritéria pro zařazení do SpS a SCM.  

      
pro: 8, proti: 0, zdrž.: 0 

 
  Úkol č. 5/2/2015:  Zaslat členům VV ČGF návrhy úprav Motivačního programu.   
    Z: Musil, Slavík     T: 11.3. 2015 
 
 
 
 



Zapsala:Vojáčková 
Kontroloval: Slavík 
V Praze 18.2. 2015                                       

- 7 - 

• Informace z UEG (V. Zeman) 
- prezident UEG George Guelzac oznámil svou kandidaturu na funkci prezidenta FIG  
- pořadatelství ME 2015 v gymnastickém aerobiku přiděleno Portugalsku  
- pořadatelství ME 2016 v TeamGymu přiděleno Slovinsku (Maribor)  
- pořadatelství ME 2017 ve sp. gymnastice mužů a žen přiděleno Rumunsku (Bukurešť)   
- pro rok 2018 se plánuje v srpnu „super ME“ ve spojení s dalšími sporty (atletika, plavání …)  

 
• Evropské město sportu 2016 (J. Řádek) 
   Informace o možnosti využít finanční prostředky uvolněné Magistrátem hl. m. Prahy ve 

prospěch gymnastických sportů. 
 

• Letní olympiáda dětí a mládeže (LODM) 2017 - Praha (J. Řádek) 
 Informace o kandidatuře hl. m. Prahy na pořádání LODM 2017 (1. týden v červenci 2017). 
 

    Úkol č. 6/2/2015: Stanovit termíny Mistrovských soutěží pro rok 2016 nejpozději do 30.6. 2015 
 Z: předsedové TK     T: 30.6.2015 

 
• Nesouhlas s umístěním nové gymnastické podlahy Spieth (M. Musil) 

 M. Musil vyslovil podiv nad skutečností, že došlo k položení nové pružinové gymnastické 
podlahy Spieth pořízené z investičních prostředků MŠMT v roce 2015 v oddíle SG při   
TJ Bohemians Praha bez předchozího schválení ze strany VV ČGF.  Zároveň v této 
souvislosti vznesl M. Musil požadavek na rozvázání pracovního poměru s generální 
sekretářku ČGF M. Kalašovou. 
 
Kontrolou zápisů ze schůzí VV ČGF proběhlých v roce 2014 bylo zjištěno, že ze strany VV 
ČGF nedošlo ke schválení umístění nové pružinové gymnastické podlahy Spieth v oddíle SG 
při TJ Bohemians Praha. 
 
M. Musil požádal sekretariát ČGF o zaslání  seznamu gymnastického nářadí v majetku ČGF  
(včetně jeho umístění)  členům VV ČGF. 

 
  Úkol č. 7/2/2015:  Zaslat členům VV ČGF seznam gymnastického nářadí v majetku ČGF        

včetně jeho umístění.   
    Z: Slavík, Šotola     T: 11.3. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští sch ůze VV ČGF se uskute ční ve st ředu 18.3. 2015 od 11.30 hod.  


